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EHRENAMTSKOORDINATION IN DER FLÜCHTLINGSHILFE IM BISTUM MÜNSTER 
 

Caritasverband für die Diözese Münster e.V. 

Marion Hafenrichter 

Kardinal-von-Galen-Ring 45 

48149 Münster 

Telefon: 0251/ 8901 296 

Mobil +49 151 2344 3429 

E-Mail: hafenrichter@caritas-muenster.de  

(diözesane und überregionale Anfragen, auch zum Fonds des Bistum Münster zur finanziellen Förderung 

von freiwilligem Engagement in der Flüchtlingsarbeit) 

 

Kreis Borken 

Caritasverband Ahaus-Vreden e.V. 

Mathias Wübbeling   

Wüllener Straße 80  

48683 Ahaus   

mobil: 0151/ 5433 1845  

E-Mail: m.wuebbeling@caritas-ahaus-vreden.de 

 

Caritasverband für das Dekanat Bocholt e.V.  

Caroline Blenker  

Nordwall 44-46 

46399 Bocholt   

Telefon: 02871/ 2513 1118  

E-Mail: caroline.blenker@caritas-bocholt.de 

 

Caritasverband für das Dekanat Borken e.V. 

Gudrun Weber 
Turmstraße 14 
46325 Borken 
Telefon: 02861/ 9458 18 
E-Mail: gemeindecaritas@caritas-borken.de 
 

Kreis Coesfeld 

Caritasverband für den Kreis Coesfeld e.V.  

Majda Mchiche 

Osterwicker Straße 12  

48653 Coesfeld 

Telefon: 02541/ 7205 1999 

mobil: 0151/ 6432 0679 

E-Mail: mchiche@caritas-coesfeld.de 
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Caritasverband für den Kreis Coesfeld e.V.     

Paula Wachsmann-Schlüter  

Mühlenweg 88  

48249 Dülmen 

Telefon: 02594/ 950 4220 

mobil: 0151/ 1951 1488   

E-Mail: wachsmann-schlueter@caritas-coesfeld.de 

  

Kreis Kleve 

Caritasverband Kleve e.V.  

Anne-Kathrin Lehmann  

Hoffmannallee 70  

47533 Kleve  

Telefon: 02821/ 7209 160 

mobil: 0174/ 8854 637  

E-Mail: a-k.lehmann@caritas-kleve.de 

Rees: 

Ellen Lukas   

mobil: 0152/ 2348 2473  

E-Mail: e.lukas@caritas-kleve.de  

 

Caritasverband Geldern-Kevelaer e.V. 

Adele Hoff   

Telefon: 02834/ 9869 412  

E-Mail: Adele.Hoff@caritas-geldern.de  

Armin Beck  

Telefon: 02834/ 9869 411   

E-Mail: Armin.Beck@caritas-geldern.de  

 

Stadt Münster 

Caritasverband für die Stadt Münster e.V. 

Julia Kuzmin   

Josefstraße 2 

48151 Münster  

Telefon: 0251/ 53009 339 

mobil: 0151/ 2508 0164  

E-Mail: julia.kuzmin@caritas-ms.de  

Chat (Wire): @kuzmin_caritas_ms 

 

Kreis Recklinghausen 

Caritasverband für das Dekanat Dorsten e.V. 

Sabine Cremer  

Westgraben 18 
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46282 Dorsten  

Telefon: 02362/ 9187 13  

E-Mail: s.cremer@caritas-dorsten.de 

 

Caritas Centrum Haltern am See  

45721 Haltern am See  

mobil: 0151/ 4402 5654  

 

Caritasverband Ostvest e.V.  

Sixtusstr. 39 

David Schütz   

Telefon: 02364/ 1090 54   

E-Mail: d.schuetz@caritas-ostvest.de 

 

Caritasverband Herten e.V. 

Haus der Kulturen/ Büro Herten Mitte 

Philip Disselbrede  

Jacobstr. 4  

45699 Herten 

Telefon: 02366/ 4920 685 

E-Mail: p.disselberde@haus-der-kulturen.de 

  

Caritasverband für die Stadt Recklinghausen e.V.  

Franziska Zangerl  

Ovelgönnestr. 4b 

45659 Recklinghausen    

mobil: 0175/ 2217 117  

E-Mail: f.zangerl@caritas-recklinghausen.de  

  

Kreis Steinfurt 

Caritasverband Steinfurt e.V. 

Steffi Herrmann   

Rubensstraße 53 

48565 Steinfurt   

mobil: 0151/ 4404 2601  

E-Mail: Stefanie.herrmann@caritas-steinfurt.de  

Burgsteinfurt:     

Annika Koke  

Viefhoek 7  

mobil: 0151/ 5438 2745  

E-Mail: annika.koke@caritas-steinfurt.de 

 

Caritasverband Rheine e.V.  

Elke Zeitner  

Ludwigstraße 9 
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48429 Rheine  

Telefon: 05971/ 8623 34  

E-Mail: elke.zeitner@caritas-rheine.de 

 

Caritasverband Emsdetten-Greven e.V. 

Sophie Oberfeld   

Bachstraße 15 

48282 Emsdetten   

Telefon: 02572/ 1575 1  

E-Mail: oberfeld@caritas-emsdetten-greven.de  

  

Caritasverband Tecklenburger Land e.V. 

Markus Weiligmann   

Klosterstraße 19 

49477 Ibbenbüren    

Telefon: 05451/ 5002 75  

E-Mail: weiligmann@caritas-ibbenbueren.de  

 

Kreis Warendorf  

Caritasverband für Ahlen, Drensteinfurt und Sendenhorst e.V. 

Angelina Veit   

Rottmannstraße 27  

59229 Ahlen 

Telefon: 02382/ 8931 41 

E-Mail: a.veit@caritas-ahlen.de  

 

Caritasverband im Kreisdekanat Warendorf e.V. 

Magdalen Adlouni   

Hans Böckler Str. 8  

59269 Beckum  

Telefon: 02521/ 9355 71 

mobil: 0151/ 1134 9360  

E-Mail: adlouni@kcv-waf.de  
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